[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОРГИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ
ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2013 г.   № 39
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей  14 Устава Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

Совет депутатов Воргинского сельского поселения

РЕШИЛ:

 Провести публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы 09 декабря  2013 года по адресу: с.Ворга, здание Администрации Воргинского сельского поселения в 14 часов 00 мин.

    Глава муниципального образования

    Воргинского сельского поселения

    Ершичского района  Смоленской области                                           Н.А.Парфёнова
[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОРГИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

          от                                                       №

         О   бюджете   муниципального

         образования Воргинского сельского

         поселения Ершичского района

        Смоленской области на 2014 год

         и    на    плановый      период     2015

         и   2016   годов

1.1 Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2014 год:

1) общий объем доходов  бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в сумме 2765700 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  1625500  рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 1625500 рублей;

2) общий объем расходов  бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в сумме  2765700 рублей;

3)дефицит бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в сумме 0 рублей, что составляет 0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

 1.2 Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  на плановый период 2015 и 2016 годов:

1) общий объем доходов  бюджета муниципального образования на 2015 год в сумме 2805900 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1656900 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов –  1656900 рублей, и на 2016 год в сумме 2979500 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1703400 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 1703400 рублей;

2) общий объем расходов  бюджета на 2015 год в сумме 2805900 рублей, в том числе условно утвержденные расходы(без учета расходов бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 68765 рублей, и на 2016 год в сумме 2979500 рублей, в том числе условно утвержденные расходы без учета расходов бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 146210 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2015 год сумме 0 рублей, что составляет 0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, и на 2016 год сумме 0 рублей, что составляет 0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

1) на 2014 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

 2) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области согласно приложению 3 к настоящему решению.
4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2014 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
5.Утвердить прогнозируемые доходы  бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, за исключением безвозмездных поступлений:

1) на 2014 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
 6.Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в  бюджет муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области:

1) на 2014 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

7.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2014 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

2) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.
8.Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области:
1) на 2014 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

2) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.
9.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований ,направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2014 году в сумме 96000 рублей, в 2015 году в сумме 96000 рублей, в 2016 году в сумме 96000 рублей.

10. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных  программ в 2014 году в сумме  1128260 рублей, в 2015 году в сумме  1104495 рублей, в 2016 году в сумме  1200650 рублей.

11.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности

1)на 2014 год согласно приложению 13 к настоящему решению;

2)на  плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.
12.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2014 год в сумме 467300 рублей, на 2015 год в сумме 462000 рублей,на 2016 год в сумме 564300 рублей.

13. Утвердить прогнозируемый объем доходов  бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2014 год в части доходов,установленных решением Совета депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 08.11.2013 г №35 «О дорожном фонде муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области»

1)на 2014 год в сумме 467300 рублей согласно   приложению 15 к настоящему решению;

2) на  плановый период 2015год в сумме 462000 рублей и 2016 год в сумме 564300 рублей согласно приложению 16 к настоящему решению.
14. Утвердить цели предоставления субсидий лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии:

1) в 2014 году согласно приложению 17 к настоящему решению;

2) в плановом периоде 2015 и 2016 годов согласно приложению 18 к настоящему решению.

15.Утвердить в составе расходов  бюджета муниципального образования резервный фонд Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области:

1) на 2014 год в размере 5000 рублей, что составляет 0,2 процентов от общего объема расходов  бюджета муниципального образования;

2) на 2015 год в размере  0   рублей, что составляет  0 процентов от общего объема расходов бюджета муниципального образования;

3) на 2016 год в размере 0 рублей, что составляет 0  процентов от общего объема расходов  бюджета муниципального образования.

16.Утвердить Программу муниципальных  заимствований муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области:

1) на 2014 год согласно приложению 19 к настоящему решению;

2) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 20 к настоящему решению.
17. Установить:

 1)предельный объем муниципального долга на 2014 год в сумме 0,0 тыс.рублей;

2) верхний предел муниципального  долга на 1 января 2015 года по долговым обязательствам муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел дога по муниципальным гарантиям муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс.рублей;

3)предельный объем муниципального долга на 2015 год в сумме 0,0 тыс.рублей;

4) верхний предел муниципального  долга на 1 января 2016 года по долговым обязательствам муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел дога по муниципальным гарантиям муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс.рублей;
5)предельный объем муниципального долга на 2016 год в сумме 0,0 тыс.рублей;

6) верхний предел муниципального  долга на 1 января 2017 года по долговым обязательствам муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел дога по муниципальным гарантиям муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс.рублей.

18.Утвердить предельный объем расходов бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на обслуживание муниципального долга:

1) на 2014 год в размере 0,0 тыс.рублей, что составляет 0 процентов от объема расходов бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области , за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

1) на 2015 год в размере 0,0 тыс.рублей, что составляет 0 процентов от объема расходов бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области , за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

1) на 2016 год в размере 0,0 тыс.рублей, что составляет 0 процентов от объема расходов бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области , за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

19.Утвердить Программу муниципальных гарантий муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области:

1) на 2014 год согласно приложению 20 к настоящему решению;

2) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 21 к настоящему решению.

20.Утвердить в составе Программы муниципальных гарантий муниципального образования:

1) на 2014 год общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования по возможным гарантийным случаям в 2014 году, в сумме 0,0 тыс.рублей;

2) на плановый период 2015 и 2016 годов общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования по возможным гарантийным случаям в 2015 году, в сумме 0,0 тыс.рублей, в 2016 году, в сумме 0,0 тыс.рублей.

21. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2013 году изменений в сводную бюджетную роспись  бюджета муниципального образования, связанные с особенностями исполнения  бюджета муниципального образования и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств  бюджета муниципального образования:

1) использование в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации остатков межбюджетных трансфертов, образовавшихся по состоянию на 1 января 2014 года на едином счете  бюджета муниципального образования в результате неполного использования бюджетных ассигнований в соответствии с целями их выделения из областного бюджета, в качестве дополнительных бюджетных ассигнований на те же цели;

2) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, не предусмотренные настоящим решением, в соответствии с их целевым назначением;

3) поступление из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (за исключением субвенций), не утвержденных в настоящем решении;

4) внесение изменений в муниципальную программу в части перераспределения бюджетных ассигнований по подпрограммам и мероприятиям в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2014 году на реализацию данной муниципальной программы;

 22. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                          Н.А.Парфёнова

Со всеми приложениями можно ознакомиться на сайте Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области с электронным адресом  http://vorgasp.smolinvest.ru/ на соответствующей страничке поселения.

Программа социально – экономического развития муниципального образования

Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2014 – 2016 годы

	показатели
	единица измерения
	Отчет

2012г
	Оценка 2013г
	Прогноз на:

	2014г
	2015
	2016г

	1. Демография и занятость населения

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	т. человек
	1,08
	1,07
	1,07
	1,06
	1,06

	Среднегодовая численность занятых в экономике- всего
	т. человек
	0,16
	0,16
	0,17
	0,17
	0,17

	 Фонд начисленной заработной платы всех работников
	млн.руб.
	14,4
	15,29
	16,32
	17,13
	17,99

	2. Производство товаров и услуг

	 2.1. Промышленное производство

	 Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ,  услуг собственными силами предприятий и организаций в действующих ценах
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	2,2
	2,55
	2,78
	3,0
	3,28

	 2.2. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категориях
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	8,26
	7,97
	8,57
	9,28
	9,97

	в том числе: продукция сельскохозяйственных организаций
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	1,47
	1,42
	1,52
	1,65
	1,82

	3. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли

	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	44,8
	48,76
	52,47
	56,58
	61,11

	Объем платных услуг населению

	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,37
	0,41
	0,45
	0,49
	0,54

	4. Инвестиции

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	3,3
	228,5
	460,0
	682,15
	597,0

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	т.кв.м. общей площади
	0,16

	0,27
	0,2
	0,2